二零二四年至二零二七年財政年度的收入預測乃基於二零二三年財政年度之銷售

額，預計增長 3.0%，乃主要基於中國過往國內生產總值及通貨膨脹率。

可資比較公司

搜尋可資比較公司時，估值師採用的搜尋標準包括 (i)公開上市並具有可用財務資料

及 (ii)主要收入來源為製造及銷售用於商業化用途的無人機。經盡所能，現已選出

下列可資比較公司，資料詳盡且具有代表性。獲選之可資比較公司詳情如下：

公司名稱 股份代號 主要業務活動 業務營運地點

AeroVironment, Inc. AVAV US AeroVironment, Inc.從事設計、開發及

生產小型無人機以及用於工業用電動車

輛電池的快速充電系統。該公司提供

遠程跟踪天線、傳感器及導彈系統。

AeroVironment於美國銷售其產品。

美國及國際市場

億航智能控股有限公司 EH US 億航智能控股有限公司作為一間控股公

司經營。透過其附屬公司，該公司專注

於飛行器技術，並提供載人交通及物流

運輸服務。億航智能控股於中國為客戶

提供服務。

主要於中國

Parrot S.A. PAOTF US Parrot S.A.提供航拍無人機及應用產品。

該公司提供專業級無人機、配件及備

件。Parrot於法國為客戶提供服務。

主要於美國及法

國

於計算估值貼現率時，估值師已應用加權平均資本成本，其主要取決於可資比較公

司的貝塔係數及債務權益比率。

– 6 –

搜尋可資比較公司時，需要注意的是，並不存在與估值標的所有屬性均完美匹配之

可資比較公司。然而，估值實踐中，業務性質為篩選最相關及最合適可資比較公司

的最終決定性因素。鑒於獲選之可資比較公司所從事的業務活動及所屬行業類似，

因此彼等與目標集團具有類似的風險及回報。儘管目標集團與可資比較公司於若干

方面存在差異，但理論上，根據估值師的判斷進行加權或調整來控制該等差異是可

行的，該等方法或慣例已得到公認且並不會影響主體估值相關可資比較公司的可比

性。為顧及獲選之可資比較公司與目標集團在經營地點及規模方面的差異，貼現率

中已加入增量風險溢價，以進一步調整 (i)中國內地的國家風險，該風險來自於中國

股票市場指數的波動，(ii)基於Dff & Phelps, LLC發表的研究，較小公司股票的較

高回報有關的規模風險，及 (iii)基於估值師的專業判斷，涉及盈利能力及往績記錄

的公司具體風險。基於上文所述，已識別可資比較公司就目標集團的估值而言屬公

平合理且具有代表性。

對本公司股權架構之影響

本公司於本公告日期及於緊隨完成後之股權架構載列如下（假設於完成前將無任何

其他股份發行或購回）：

股東 於本公告日期 緊隨完成後

股份數目 概約% 股份數目 概約%

張金兵先生（「張先生」）

 （附註 1）

527,238,938 68.15 527,238,938 56.79

田文喜先生（「田先生」）

 （附註 2）

13,774,277 1.78 13,774,277 1.48

賣方 — — 154,731,827 16.67

公眾股東 232,645,924 30.07 232,645,924 25.06

總計 773,659,139 100.0 928,390,996 100.0

附註：

(1) Always Profit Development Limited由董事及董事會主席張先生全資擁有。

– 7 –

(2) 13,774,277股股份當中的 8,608,923股由文喜投資管理有限公司（「文喜投資」）持有，而

13,774,277股股份當中的 5,165,354股由德一文化發展有限公司（「德一文化」）持有。文喜投資

及德一文化均由田先生全資擁有。因此，田先生根據證券及期貨條例被視為於文喜投資及德

一文化持有之 13,774,277股本公司股份中擁有權益。田先生曾任本公司執行董事，直至二零

二二年十月十七日彼辭任本公司董事。

承董事會命

國能集團國際資產控股有限公司

主席

張金兵

香港，二零二三年五月四日

就本公告而言，港元兌人民幣的匯率為 1港元兌換人民幣 0.885元。

於本公告日期，本公司執行董事為張金兵先生及吳庭軍先生；及本公司獨立非執行董事蔡家瑩女

士、陳從虎先生及何曉東女士。